
Wijziging Verordening Rechtspositie Staten- en commissieleden provincie 

Zuid-Holland 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

  

gelezen het voorstel van het Fractievoorzittersoverleg van 14 april 2025; 

  

gelet op de artikelen 93, 94 en 143 van de Provinciewet, 

gelet op de artikelen 2.1.4, eerste lid, 2.1.4a en 2.1.9 van het Besluit Rechtspositie decentrale politieke 

ambtsdragers, 

  

  

Besluiten: 

ARTIKEL I.   
De Verordening Rechtspositie Staten- en commissieleden provincie Zuid-Holland (nr. 7187 van 27 mei 

2019), wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 7 ‘Verzekering arbeidsongeschiktheid, ouderdom en overlijden’ komt te vervallen. 

  

B. 

Het nieuwe artikel 7 komt te luiden als volgt: 

Artikel 7 Toelage vaste commissievoorzitter 

Het statenlid dat vaste voorzitter is van een Statencommissie, bedoeld in artikel 2.1.4a, lid 1 van het 

Besluit, ontvangt per maand voor de duur van de activiteiten van de commissie een toelage die gelijk 

is aan 100% van de maximum toelage, genoemd in artikel 2.1.4, lid 1 van het Besluit. 

ARTIKEL II.   
A. 

Artikel I, onderdeel A. treedt met terugwerkende kracht in werking op 9 januari 2025. 

  

B. 

Artikel I, onderdeel B treedt in werking op 1 september 2025. 

  

Dit besluit bekend te maken door publicatie in het Provinciaal Blad. 

Den Haag, 14 mei 2025 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

Griffier 

drs. B.S.M. Sepers 

Voorzitter 

mr. A.W. Kolf 

Nr. 8180 

PROVINCIAAL BLAD 21 mei 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 8180 21 mei 2025 1 


